2023年 6月 1日

フコクしんらい生命保険株式会社

「2021年度決算のお知らせ」「フコクしんらいレポート 2022（2021年度決算のご報告）」

の訂正について

フコクしんらい生命保険株式会社（社長：櫻井 健司、以下「当社」）は、過去に公表

しました「2021 年度決算のお知らせ」ならびに「フコクしんらいレポート 2022（2021

年度決算のご報告）」において、2021年度決算に基づく利差益配当率の数値の一部に誤

りがございましたので、下記のとおり訂正いたします。

この度は関係者各位に多大なご迷惑をお掛けしたことを深くお詫び申し上げます。

記

１．訂正対象

公表年月日 公表資料名 該当ページ

2022年 5月 25日 2021年度決算のお知らせ P4

2022年 7月 27日
フコクしんらいレポート 2022

（2021年度決算のご報告）
P66

２．訂正内容

・「3 年ごと利差配当付保険」年払、半年払、月払契約の 2021 年度決算に基づく

利差益配当率

対象となる保険契約
利差益配当率（2021年度）

誤 正

3年ごと

利差配当付保険

年 払
半年払
月 払

契約日が 2014 年 4月 1日以前

1.15％ － 予定利率

それ以外の契約はゼロ

契約日が 2017 年 4月 1日以前

1.15％ － 予定利率

それ以外の契約はゼロ

一時払
1.15％ － 予定利率

ただし予定利率が 1.15％

より小さい場合はゼロ

1.15％ － 予定利率

ただし予定利率が 1.15％

より小さい場合はゼロ

訂正箇所の詳細は別紙「正誤表」をご参照ください。

３．その他

当社ホームページに掲載しております訂正対象の資料につきましては、該当箇所を

訂正し差し替えいたします。

以上

【正誤表】2021年度決算のお知らせ P4

【訂正前】

３．２０２１年度決算に基づく契約者配当金例示

（中略）

対象となる保険契約 利差益配当率

  5年ごと利差配当付終身保険

  5年ごと利差配当付低解約返戻金型終身保険

  5年ごと利差配当付特定疾病保障終身保険

  5年ごと利差配当付養老保険

  5年ごと利差配当付こども保険

  5年ごと利差配当付個人年金保険

  5年ごと利差配当付年金支払移行特約

年  払

半年払

月  払

1.15%－予定利率

ただし予定利率が 1.15%

以下の場合はゼロ

一時払

1.45%－予定利率

ただし予定利率が 1.45%

より小さい場合はゼロ

  3年ごと利差配当付災害死亡給付金付個人年金保険

年  払

半年払

月  払

契約日が 2014年 4 月 1日以前

1.15％-予定利率

それ以外の契約はゼロ

一時払

1.15%－予定利率

ただし予定利率が 1.15%

より小さい場合はゼロ

（後略）

【訂正後】

３．２０２１年度決算に基づく契約者配当金例示

（中略）

対象となる保険契約 利差益配当率

  5年ごと利差配当付終身保険

  5年ごと利差配当付低解約返戻金型終身保険

  5年ごと利差配当付特定疾病保障終身保険

  5年ごと利差配当付養老保険

  5年ごと利差配当付こども保険

  5年ごと利差配当付個人年金保険

  5年ごと利差配当付年金支払移行特約

年  払

半年払

月  払

1.15%－予定利率

ただし予定利率が 1.15%

以下の場合はゼロ

一時払

1.45%－予定利率

ただし予定利率が 1.45%

より小さい場合はゼロ

  3年ごと利差配当付災害死亡給付金付個人年金保険

年  払

半年払

月  払

契約日が 2017年 4 月 1日以前

1.15％-予定利率

それ以外の契約はゼロ

一時払

1.15%－予定利率

ただし予定利率が 1.15%

より小さい場合はゼロ

（後略）

別紙

【正誤表】フコクしんらいレポート 2022（2021年度決算のご報告） P66

Ⅵ 業務の状況を示す指標等

１ 主要な業務の状況を示す指標等

【訂正前】

（6）契約者配当の状況
① 個人保険・個人年金保険

 イ．(略)

 ロ．配当のしくみ

（中略）

対象となる保険契約
利差益配当率

２０２０年度 ２０２１年度

５年ごと

利差配当付保険

年 払

半年払

月 払

１.２５％ － 予定利率

ただし予定利率が１.２５％

以下の場合はゼロ

１.１５％ － 予定利率

ただし予定利率が１.１５％

以下の場合はゼロ

一時払

１.４０％ － 予定利率

ただし予定利率が１.４０％

より小さい場合はゼロ

１.４５％ － 予定利率

ただし予定利率が１.４５％

より小さい場合はゼロ

３年ごと

利差配当付保険

年 払

半年払

月 払

契約日が２０１４年４月１日以前

１.２０％ － 予定利率

それ以外の契約はゼロ

契約日が２０１４年４月１日以前

１.１５％ － 予定利率

それ以外の契約はゼロ

一時払
１.２０％ － 予定利率

ただし予定利率が１.２０％

より小さい場合はゼロ

１.１５％ － 予定利率

ただし予定利率が１.１５％

より小さい場合はゼロ

 ハ. （略）

② （略）

【訂正後】

（6）契約者配当の状況
① 個人保険・個人年金保険

 イ．(略)

 ロ．配当のしくみ

（中略）

対象となる保険契約
利差益配当率

２０２０年度 ２０２１年度

５年ごと

利差配当付保険

年 払

半年払

月 払

１.２５％ － 予定利率

ただし予定利率が１.２５％

以下の場合はゼロ

１.１５％ － 予定利率

ただし予定利率が１.１５％

以下の場合はゼロ

一時払

１.４０％ － 予定利率

ただし予定利率が１.４０％

より小さい場合はゼロ

１.４５％ － 予定利率

ただし予定利率が１.４５％

より小さい場合はゼロ

３年ごと

利差配当付保険

年 払

半年払

月 払

契約日が２０１４年４月１日以前

１.２０％ － 予定利率

それ以外の契約はゼロ

契約日が２０１７年４月１日以前

１.１５％ － 予定利率

それ以外の契約はゼロ

一時払
１.２０％ － 予定利率

ただし予定利率が１.２０％

より小さい場合はゼロ

１.１５％ － 予定利率

ただし予定利率が１.１５％

より小さい場合はゼロ

 ハ. （略）

② （略）

別紙